
（単位：千円）　

科目名 第四次補正予算 第三次補正予算 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産受取利息 1,220 1,220 0
基本財産運用益計 1,220 1,220 0

        ② 特定資産運用益

            特定資産受取利息 50 50 0
特定資産運用益計 50 50 0

        ③ 負担金収益

            加盟団体分担金 4,485 4,485 0
            特別会費 24,000 24,000 0
            賛助会費 1,990 1,990 0

負担金収益計 30,475 30,475 0
        ④ 登録料収益

            登録料収益 263,026 263,026 0
登録料収益計 263,026 263,026 0

        ⑤ 補助金収益

            ＪＯＣ 166,252 166,252 0
            日本体育協会 500 500 0
            日本スポーツ振興基金 117,000 117,000 0
            ｔｏｔｏ 61,937 61,937 0
            その他補助金収益 46,000 46,000 0

補助金収益計 391,689 391,689 0
        ⑥ 事業収益

          １）参加料収益

               ジャパンオープン 0 0 0
               全日本ラージボール 5,100 5,100 0
               全国レディース 2,000 2,000 0
               全日本クラブ 12,300 12,300 0
               全国ホープス 1,280 1,280 0
               全日本実業団 7,500 7,500 0
               全日本マスターズ 4,800 4,800 0
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 3,500 3,500 0
               全日本社会人 2,000 2,000 0
               全日本カデット 2,995 2,995 0
               全日本団体 1,100 1,100 0
               全日本一般・ジュニア 4,000 4,000 0
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 2,700 2,700 0
               全国中学選抜 1,440 1,440 0
               全国ホープス選抜 960 960 0
               全国ラージボール 5,100 5,100 0
               東アジアホープス 423 423 0

参加料収益計 57,198 57,198 0
          ２）入場料等収益

               入場料等収益 75,800 70,700 5,100
入場料等収益計 75,800 70,700 5,100

          ３）事業賛助金収益

               ジャパンオープン 56,820 56,820 0
               全国レディース 9,000 9,000 0
               全国ホープス 10,800 10,800 0
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 18,160 18,160 0
               全日本カデット 11,000 11,000 0
               全日本一般・ジュニア 80,000 72,000 8,000
               ジャパントップ１２ 32,000 32,000 0
               アジアカップ 19,581 19,581 0
               世界カデットチャレンジ 15,920 15,920 0

事業賛助金収益計 253,281 245,281 8,000
          ４）事業その他収益

               ジャパンオープン 29,150 29,150 0
事業その他収益計 29,150 29,150 0

          ５）事業寄付金収益

               全国ホープス選抜 3,000 3,000 0
               全日本一般 2,000 2,000 0
               メダル獲得報奨金 4,000 4,000 0

事業寄付金収益計 9,000 9,000 0
          ６）認定料収益

               スポーツ指導員 4,000 4,000 0
               公認コーチ講習会 500 500 0
               公認審判員 10,400 10,400 0

認定料収益計 14,900 14,900 0
          ７）検定料収益

               検定料 18,180 18,180 0
検定料収益計 18,180 18,180 0

          ８）段級制認定料収益

               段級制認定料 7,000 7,000 0
段級制認定料収益計 7,000 7,000 0

事業収益計 464,509 451,409 13,100
        ⑦ 国際収益

            国際負担金収益 2,550 2,550 0
            国際事業収益 0 0 0

国際収益計 2,550 2,550 0
        ⑧ 協賛強化活動費収益

            協賛強化活動費 331,644 331,644 0
協賛強化活動費収益計 331,644 331,644 0

        ⑨ 寄付金収益

            寄付金収益 0 0 0
寄付金収益計 0 0 0

        ⑩ 雑収益

            刊行物頒布料 2,550 2,550 0
            プレート収入   17,610 17,610 0
            雑収入その他   7,227 7,227 0

雑収益計 27,387 27,387 0

経常収益計 1,512,550 1,499,450 13,100
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      (２) 経常費用

        ① 事業費

          １）競技運営費

               ジャパンオープン 118,050 118,050 0
               全日本ラージボール             8,775 8,775 0
               全国レディース              10,692 10,692 0
               全日本クラブ       12,273 12,273 0
               全国ホープス                 11,110 11,110 0
               全日本実業団                 9,579 9,579 0
               全日本マスターズ             7,632 7,632 0
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ        12,336 12,336 0
               全日本社会人                 6,191 6,191 0
               全日本カデット           7,047 7,047 0
               全日本団体  3,554 3,554 0
               全日本一般・ジュニア         101,005 100,275 730
               ジャパントップ１２           38,800 38,800 0
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ           3,872 3,872 0
               全国中学選抜                 5,101 5,101 0
               全国ホープス選抜             4,629 4,629 0
               全国ラージボール             7,769 7,769 0
               東アジアホープス             0 0 0
               アジアカップ            41,020 41,020 0
               世界カデットチャレンジ    15,920 15,920 0

競技運営費用計 425,355 424,625 730
          ２）補助費

               日学連          4,850 4,850 0
               高体連 15,700 15,700 0
               教職員 2,400 2,400 0
               全国中学 3,500 3,500 0
               日本リーグ 2,200 2,200 0
               知的障害者卓球協会 1,000 1,000 0
               肢体不自由者卓球協会 1,000 1,000 0
               ろうあ者卓球協会 250 250 0

補助費計 30,900 30,900 0
          ３）ＰＲ費

               ホームページ費 10,292 10,292 0
               イベントプロモーション費 0 0 0
               スポンサー対応費 23,507 23,507 0

ＰＲ費計 33,799 33,799 0
          ４）強化対策費

               強化事業活動 409,951 409,951 0
               強化管理 143,269 143,269 0
               メダル獲得者報奨金 11,000 11,000 0
               特別功労者表彰 5,000 0 5,000

強化対策費計 569,220 564,220 5,000
         　）エリートアカデミー関連事業費

               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ事業活動 0 0 0
               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ管理 0 0 0

エリートアカデミー関連事業費計 0 0 0
          ５）国際交流事業費

               国際交流事業費               26,961 26,961 0
               国際卓連ア連関連費           1,444 1,444 0
               国際交流雑費     3,870 3,870 0

国際交流事業費計 32,275 32,275 0
          ６）競技者発掘費

               競技者発掘 26,386 26,386 0
競技者発掘費計 26,386 26,386 0

          ７）パスウェイ事業

               パスウェイ事業 27,531 27,531 0
パスウェイ事業計 27,531 27,531 0

          ８）アンチ・ドーピング事業

               アンチ・ドーピング事業 6,885 6,885 0
アンチ・ドーピング事業計 6,885 6,885 0

          ９）講習会等

               講習会等 8,700 8,700 0
講習会等計 8,700 8,700 0

          10） 組織強化費   

組織強化費 25,989 24,625 1,364
組織強化費計 25,989 24,625 1,364

          11）加盟費

               加盟費 672 672 0
加盟費計 672 672 0

          12）グッズ等

               グッズ等 38,442 38,442 0
グッズ等計 38,442 38,442 0

          13）印刷費

               印刷費 3,154 3,154 0
印刷費計 3,154 3,154 0
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          14）委員会費

               ルール・審判          6,820 6,820 0
               組合せ      830 830 0
               クラブ          572 572 0
               指導者養成 6,500 6,500 0
               レディース                   900 900 0
               段級制          350 350 0
               マスターズ・ラージボール         880 880 0
               スポーツ医・科学 10,795 10,795 0
               ドーピング・コントロール 327 327 0
               広報 2,700 2,700 0
               競技者育成 3,079 3,079 0
               中学生普及 1,050 1,050 0
               環境 200 200 0
               登録推進 1,440 1,440 0
               ホープス 2,802 2,802 0
               アスリート 257 257 0
               用具 417 417 0
               ガバナンス（統括） 100 100 0

委員会費計 40,019 40,019 0
        　15）租税公課

               法人税及び住民税等           0 0 0
               消費税等 12,000 12,000 0

租税公課計 12,000 12,000 0
          16）人件費

               役員報酬 17,002 17,002 0
               給料 68,085 68,085 0
               賞与 16,769 16,769 0
               給与負担金 0 0 0
               通勤手当 2,042 2,042 0
               退職給付費用 6,021 6,021 0

人件費計 109,919 109,919 0
          17）運営費

               消耗品費 2,220 2,220 0
               通信費 2,400 2,400 0
               借料 6,092 6,092 0
               会議費 2,716 2,716 0
               支払手数料 2,094 2,094 0
               法定福利費 12,719 12,719 0
               福利厚生費 750 750 0
               雑費 2,400 2,400 0

運営費計 31,391 31,391 0
          18）旅費

               旅費 10,856 10,856 0
旅費計 10,856 10,856 0

          19）渉外費

               渉外費 1,979 1,979 0
               慶弔費 240 240 0

渉外費計 2,219 2,219 0
          20）傷害見舞金

               傷害見舞金 1,360 1,360 0
傷害見舞金計 1,360 1,360 0

          21）理事活動費

               ブロック理事活動費 1,080 1,080 0
               理事活動費 607 607
               監事活動費 138 138 0

理事活動費計 1,825 1,825 0
          22）減価償却費

               減価償却費 9,030 9,030 0
減価償却費計 9,030 9,030 0

          23）支払利息

               支払利息 327 327 0
支払利息計 327 327 0

事業費計 1,448,254 1,441,160 7,094
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        ② 管理費

          １）人件費

               役員報酬 1,478 1,478 0
               給料 23,337 23,337 0
               賞与 5,892 5,892 0
               給与負担金 0 0 0
               通勤手当 718 718 0
               退職給付費用 2,115 2,115 0

人件費計 33,540 33,540 0
          ２）運営費

               消耗品費 780 780 0
               通信費 600 600 0
               借料 2,140 2,140 0
               会議費 679 679 0
               支払手数料 524 524 0
               法定福利費 4,031 4,031 0
               福利厚生費 264 264 0
               雑費 600 600 0

運営費計 9,618 9,618 0
          ３）旅費

               旅費 2,714 2,714 0
旅費計 2,714 2,714 0

          ４）渉外費

               渉外費 495 495 0
               慶弔費 60 60 0

渉外費計 555 555 0
          ５）傷害見舞金

               傷害見舞金 340 340 0
傷害見舞金計 340 340 0

          ６）理事活動費

               ブロック理事活動費 0 0 0
               理事活動費 53 53 0
               監事活動費 12 12 0

理事活動費計 65 65 0
         　７）Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室

 　              Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室 0 0 0
Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室計 0 0 0

          ８）寄付金

               寄付金 2,500 2,500 0
寄付金計 2,500 2,500 0

          ９）減価償却費

               減価償却費 3,173 3,173 0
減価償却費計 3,173 3,173 0

          10）支払利息

               支払利息 115 115 0
支払利息計 115 115 0

管理費計 52,620 52,620 0

経常費用計 1,500,874 1,493,780 7,094

当期経常増減額 11,676 5,670 6,006
    ２． 経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0
  税引前当期一般正味財産増減額 11,676 5,670 6,006
当期一般正味財産増減額 11,676 5,670 6,006
一般正味財産期首残高 895,916 895,916 0
一般正味財産期末残高 907,592 901,586 6,006

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額 6,000 6,000 0
当期指定正味財産増減額 -6,000 -6,000 0
指定正味財産期首残高 38,000 38,000 0
指定正味財産期末残高 32,000 32,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 939,592 933,586 6,006



（単位：円）

公益目的事業会計
日本卓球の普及振興

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 1,220,000 0 1,220,000
　　　基本財産受取利息 1,220,000 0 1,220,000
　　特定資産運用益 40,000 10,000 50,000
　　　特定資産受取利息 40,000 10,000 50,000
　　負担金収益 25,903,750 4,571,250 30,475,000
　　　加盟団体分担金 3,812,250 672,750 4,485,000
　　　特別会費 20,400,000 3,600,000 24,000,000
　　　賛助会費 1,691,500 298,500 1,990,000
　　登録料収益 134,143,260 128,882,740 263,026,000
　　　登録料収益 134,143,260 128,882,740 263,026,000
　　補助金収益 391,689,000 0 391,689,000
　　　補助金収益 391,689,000 0 391,689,000
　　事業収益 464,509,000 0 464,509,000
　　　参加料収益 57,198,000 0 57,198,000
　　　入場料等収益 75,800,000 0 75,800,000
　　　事業賛助金収益 253,281,000 0 253,281,000
　　　事業その他収益 29,150,000 0 29,150,000
　　　事業寄付金収益 9,000,000 0 9,000,000
　　　認定料収益 14,900,000 0 14,900,000
　　　検定料収益 18,180,000 0 18,180,000
　　　段級制認定料収益 7,000,000 0 7,000,000
　　国際収益 2,550,000 0 2,550,000
　　　国際負担金収益 2,550,000 0 2,550,000
　　協賛強化活動収益 331,644,000 0 331,644,000
　　　協賛金収益 331,644,000 0 331,644,000
　　寄付金収益 0 0 0
　　　寄付金収益 0 0 0
　　雑収益 21,909,600 5,477,400 27,387,000
　　　刊行物頒布料収入 2,040,000 510,000 2,550,000
　　　プレート収入 14,088,000 3,522,000 17,610,000
　　　雑収入その他 5,781,600 1,445,400 7,227,000

　　経常収益計 1,373,608,610 138,941,390 0 1,512,550,000

　（２）経常費用

　　事業費 1,448,254,754 0 1,448,254,754

　　　競技運営費 425,354,900 0 425,354,900
　　　補助費 30,900,000 0 30,900,000
　　　PR費 33,799,000 0 33,799,000
　　　強化対策費 569,220,000 0 569,220,000
　　　国際交流事業費 32,274,846 0 32,274,846
　　　競技者発掘 26,385,891 0 26,385,891
　　　パスウェイ事業 27,530,968 0 27,530,968
　　　アンチ・ドーピング事業 6,885,241 0 6,885,241
　　　講習会費 8,700,000 0 8,700,000
　　　組織強化費 25,989,000 0 25,989,000
　　　加盟費 672,000 0 672,000
　　　グッズ等 38,442,100 0 38,442,100
　　　印刷費 3,154,000 0 3,154,000
　　　委員会費 40,019,120 0 40,019,120
　　　租税公課 12,000,000 0 12,000,000
　　　役員報酬 17,001,600 0 17,001,600
　　　給料 68,085,032 0 68,085,032
　　　賞与 16,768,400 0 16,768,400
　　　通勤手当 2,042,400 0 2,042,400
　　　退職給付費用 6,021,116 0 6,021,116
　　　法定福利費 12,719,000 0 12,719,000
　　　消耗品費 2,220,000 0 2,220,000
　　　通信費 2,400,000 0 2,400,000
　　　借料 6,091,680 0 6,091,680
　　　会議費 2,716,000 0 2,716,000
　　　支払手数料 2,094,400 0 2,094,400
　　　福利厚生費 750,360 0 750,360
　　　雑費 2,400,000 0 2,400,000
　　　旅費 10,856,000 0 10,856,000
　　　渉外費 1,979,200 0 1,979,200
　　　慶弔費 240,000 0 240,000
　　　傷害見舞金 1,360,000 0 1,360,000
　　　ブロック理事活動費 1,080,000 0 1,080,000
　　　理事活動費 607,200 0 607,200
　　　監事活動費 138,000 0 138,000
　　　減価償却費 9,030,220 0 9,030,220
　　　支払利息 327,080 0 327,080

日本卓球協会　　平成３０年度 収支予算書内訳表 　 〈正味財産増減ベース〉　　（第四次補正）

平成３０年４月１日 から 平成３１年３月３１日 まで

科目名 法人会計 内部取引控除 合　計



（単位：円）

公益目的事業会計
日本卓球の普及振興

日本卓球協会　　平成３０年度 収支予算書内訳表 　 〈正味財産増減ベース〉　　（第四次補正）

平成３０年４月１日 から 平成３１年３月３１日 まで

科目名 法人会計 内部取引控除 合　計

　　管理費 0 52,619,480 52,619,480

　　　役員報酬 1,478,400 1,478,400
　　　給料 23,337,493 23,337,493
　　　賞与 5,891,600 5,891,600
　　　通勤手当 717,600 717,600
　　　退職給付費用 2,115,527 2,115,527
　　　法定福利費 4,031,000 4,031,000
　　　消耗品費 780,000 780,000
　　　通信費 600,000 600,000
　　　借料 2,140,320 2,140,320
　　　会議費 679,000 679,000
　　　支払手数料 523,600 523,600
　　　福利厚生費 263,640 263,640
　　　雑費 600,000 600,000
　　　旅費 2,714,000 2,714,000
　　　渉外費 494,800 494,800
　　　慶弔費 60,000 60,000
　　　傷害見舞金 340,000 340,000
　　　理事活動費 52,800 52,800
　　　監事活動費 12,000 12,000
　　　Tリーグ設立検討準備室 0 0
　　　寄付金 2,500,000 2,500,000
　　　減価償却費 3,172,780 3,172,780
　　　支払利息 114,920 114,920

　　経常費用計 1,448,254,754 52,619,480 0 1,500,874,234

評価損益等調整前当期経常増減額 -74,646,144 86,321,910 11,675,766

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 -74,646,144 86,321,910 11,675,766

　２． 経常外増減の部

　（1）経常外収益

 　　経常外収益計 0 0 0 0

　（2）経常外費用

 　　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -74,646,144 86,321,910 0 11,675,766

一般正味財産期首残高 756,077,006 139,839,238 0 895,916,244

一般正味財産期末残高 681,430,862 226,161,148 0 907,592,010

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 6,000,000 0 0 6,000,000

当期指定正味財産増減額 -6,000,000 0 0 -6,000,000

指定正味財産期首残高 38,000,000 0 0 38,000,000

指定正味財産期末残高 32,000,000 0 0 32,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 713,430,862 226,161,148 0 939,592,010
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